[image: image1.png]

                                           Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.06.2020                № 942/1
	О внесении изменений в  административный

регламент предоставления муниципальной

услуги администрацией Светлоярского

муниципального района Волгоградской области «Субсидирование части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства по договорам аренды земли», утвержденный постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 26.07.2019 №1475

Во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального Закона от 24.07.2007  №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления администрации Светлоярского муниципального района от 30.12.2019  № 2756 «О субсидировании субъектов малого и среднего и среднего предпринимательства Светлоярского муниципального района Волгоградской области», Постановления администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 06.11.2018 № 2048 «О долгосрочной районной целевой программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства  в Светлоярского муниципального района» на 2019-2021 годы», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги администрацией Светлоярского муниципального района Волгоградской области «Субсидирование части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства по договорам аренды земли», утвержденный постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 26.07.2019 №1475:
1.1. приложение 5 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги администрацией Светлоярского муниципального района  Волгоградской области «Субсидирование части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства по договорам аренды земли» от 26.07.2019 №1475 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
         3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Абалемову М.А.
Врио главы муниципального района                                                 М.Н.Думбрава
Исп. Зыкова А.Ю.
	Приложение

к постановлению администрации

Светлоярского  муниципального  района Волгоградской области

от 08.06.2020 года №942/1

«Приложение 5

к административному регламенту предос-тавления администрацией Светлоярского муниципального района Вол​гоградской области муниципальной услуги «Субсидирование части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства по договорам аренды земли»

                                                     Соглашение
Соглашение

между администрацией Светлоярского муниципального района Волгоградской
области и субъектом малого (среднего) предпринимательства о предоставлении гранта в форме субсидии (далее Соглашение)

р. п. Светлый Яр

«__» _________20__ г.                                                                                     №___

     Администрация Светлоярского муниципального района Волгоградской об​ласти, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы Светлоярского муниципального района Распутиной Татьяны Викторовны, действующего на основании Устава муниципального образования, с одной стороны, и__________________________________________________________,

(наименование субъекта малого (среднего) предпринимательства)

 именуемый(ое) в дальнейшем «Субъект предпринимательства», в лице ___________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество руководителя юридического лица, ИП)
действующего на основании ___________________________________________

                                                  (наименование правоустанавливающего документа, его реквизиты)

с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Положением о субсидировании субъектов малого и среднего предпринимательства Светлоярского муниципального района, утвержденным _________________________________________________________________,

 (постановление администрации Светлоярского муниципального, района Волгоградской области)

от «__»______20___г.  № ___  (далее - Положение), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1.Предметом настоящего Соглашения является предоставление Субъекту предпринимательства из бюджета Светлоярского муниципального района Волгоградской области в 20__ году гранта в форме субсидии, в целях субсидирования части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства по договорам аренды земли, в рамках нормативно правовых актов администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области, муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области на ___________ годы», утвержденной постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от «__»_______20__г. № ___.

              2.Финансовое обеспечение предоставления гранта в

         форме субсидии

          2.1 Субсидия предоставляется Субъекту предпринимательства для достижения цели, указанной в пункте 1.1 настоящего Соглашения.

2.2. Субсидия предоставляется Субъекту предпринимательства в размере _______ (_________________) рублей _____ копеек, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Администрации как получателю средств бюджета Светлоярского муниципального района Волгоградской области по кодам классификации расходов бюджета (далее - коды БК) на цель(и), указанную(ые) в разделе 1 настоящего Соглашения.

3. Условия предоставления гранта в форме субсидии

         3.1.Перечисление гранта в форме субсидии осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете Светлоярского муниципального района Волгоградской области (сводной бюджетной росписи бюджета Светлоярского муниципального района Волгоградской области) на  20__  финансовый год и плановый период ______________, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Администрации как получателю средств бюджета Светлоярского муниципального района на финансовый год, а так же в соответствии с постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области «О субсидировании субъектов малого и среднего предпринимательства Светлоярского муниципального района».

4. Взаимодействие Сторон

         4.1.Администрация:

          4.1.1предоставляет Субъекту предпринимательства грант в форме субсидии в размере, в целях, порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством, Положением и настоящим Соглашением;

          4.1.2.осуществляет проверки соблюдения Субъектом предприни​мательства условий, целей и порядка предоставления гранта в форме субсидии, предусмотренных действующим законодательством, Положением и настоящим Соглашением;

          4.1.3.запрашивает у Субъекта предпринимательства документы и материалы, необходимые для проведения проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления гранта в форме субсидии, предусмотренных действующим законодательством, Положением и настоящим Соглашением, а также иные документы и материалы, касающиеся настоящего Соглашения;

          4.1.4.вручает или направляет Субъекту предпринимательства письменное уведомление о выявленных нарушениях и о необходимости возврата предоставленного гранта в форме субсидии;

           4.1.5.организует работу по взысканию средств районного бюджета в соответствии Положением и действующим законодательством в случае отказа Субъекта предпринимательства от добровольного возврата гранта в форме субсидии на основании письменного уведомления Администрации, предусмотренного подпунктом 4.1.4 настоящего Соглашения;

           4.1.6.осуществляет иные обязательства, установленные настоящим Соглашением, действующим законодательством и Положением.

4.2. Субъект предпринимательства:

          4.2.1обязуется; соблюдать условия, цели и порядок предоставления гранта в форме субсидии, в том числе:

            1) в течение года, в котором предоставлен грант в форме субсидии (текущий год) и двух календарных лет, следующих за годом получения гранта в форме субсидии:

        -  обеспечить сохранение общего количества рабочих мест;

         - обеспечить сохранение среднемесячной заработной платы на одного работника;

2)  сообщать в Администрацию сведения о следующих изменениях:

          - изменение места нахождения (места жительства) субъекта предпринимательства и (или) места фактического осуществления предпринимательской деятельности;
         - реорганизация, ликвидация, банкротство юридического лица или банкротство индивидуального предпринимателя;

           3) обеспечить возврат гранта в форме субсидии в случае прекращения предпринимательской деятельности до истечения двух календарных лет, следующих за текущим годом, в результате реорганизации, ликвидации, банкротства;

        4.2.2. в случае выявления нарушения требований, установленных Положением к Субъекту предпринимательства при предоставлении гранта в форме субсидии, условий предоставления гранта в форме субсидий, установленных Положением, представления недостоверных сведений, повлекших необоснованное получение гранта в форме субсидии, использования гранта в форме субсидии на цели, не предусмотренные при ее предоставлении, Субъект предпринимательства осуществляет возврат гранта в форме субсидии в районный бюджет в размере, определенном Администрацией в соответствии с пунктом 5.1 Положения, в добровольном порядке в течение 30 календарных дней со дня получения соответствующего письменного уведомления Администрации о необходимости возврата гранта в форме субсидии;

4.2.3. представляет по требованию Администрации документы и материалы, необходимые для проведения проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления гранта в форме субсидии, предусмотренных действующим законодательством, Положением и настоящим Соглашением, а также иные документы и материалы, касающиеся настоящего Соглашения;

4.2.4. осуществляет иные обязательства, установленные настоящим Соглашением, действующим законодательством и Положением.

4.3. Субъект предпринимательства вправе обращаться в Администрацию за разъяснениями в связи с исполнением настоящего Соглашения.

5. Ответственность Сторон

          5.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

 6.1. Расторжение настоящего Соглашения Администрацией в одностороннем порядке возможно в случае нарушения Субъектом предпринимательства цели и условий предоставления гранта в форме субсидии, установленных Положением и настоящим Соглашением.

          6.2. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 6.1 настоящего Соглашения.

          6.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

         6.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами,  имеющими  право  действовать от имени каждой из Сторон, но  не  ране доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего   Соглашения,  и  действует  до  полного  исполнения  Сторонами  своих обязательств по настоящему Соглашению.

         6.5. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

         6.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, направляются Сторонами заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации представителю другой Стороны.

         6.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.  Платежные реквизиты Сторон

	7.1. Администрация Светлоярского

	7.2. Получатель субсидии:

	муниципального района

Волгоградской области

ОГРН

ОКТМО

сто нахождения:

	Субъект предпринимательства

ОГРНИП

ОКТМО

	Волгоградская обл,, р.п. Светлый Яр,                 ул. Спортивная, 5

ИНН/КПП

Платежные реквизиты:

Наименование банка:

БИК

Расчетный счет

Лицевой счет

	Место нахождения:

ИНН/КПП:

Платежные реквизиты:

Наименование банка:

БИК

кор/с:

р/с:

8. Подписи сторон

Администрация Светлоярского муници-        Субъект предпринимательства

пального района Волгоградской области

Глава муниципального района

____________________Т.В.Распутина           __________    ________________

                                                                             (подпись)                        (Ф.И.О.)

М.П.                                                                    М.П